INDICAÇÃO Nº
958
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma Viatura para a Delegacia de Polícia Civil, no Município de Morro Agudo.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Excelentíssimo Vereador de Morro Agudo, Sr. Leandro César Silva Valadares, o Município necessita da doação de uma viatura para a Delegacia de Polícia Civil, com o fim de promover um melhor e mais eficaz atendimento às ocorrências relatadas pelos munícipes.

Diante do grande alcance social para a população de Morro Agudo, mister se faz a doação de uma viatura para a Delegacia de Polícia Civil com o fim de tornar mais ágil o serviço prestado por tal órgão.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 645253 170406 1200